AMUHHUCTPAIIUA MYHULUITAJIBHOI'O OBPA30OBAHUSA

HOCEJIOK HUKOJIOI'OPBI
BA3HUKOBCKOI'O PAMOHA BJIAJJMMHPCKOM OBJIACTH

HOCTAHOBJEHMUE

25.04.2025 Ne 162

O 6Hecenuu u3MeHeHUull 6 NOCMAHOBIeHUE
aomunucmpayuu om 29.10.2018 MNe 192 «O6
YmeepiHcOeHur  MyHUYURAIbHOU  NPOSPaAMMbL
«opooicnoe  X034UlcM80  MYHUYUNATbHO20
obpazosanus nocenox Huxonozopwi»

B cooTBercTBUM ¢ nocraHoBieHreM aamuHuctpanun ot 08.06.2023 Ne 154 «O06
yrBepxaeHun Ilopsaka pa3paboTku, peanu3alud U OLEHKH 3((HEKTUBHOCTU
MYHULIMINIAJIBHBIX IPOrpaMM MYHMIMIIAJIBLHOTO 00pa3oBaHUs Mocenok Huxomoropsl
BsiznukoBckoro paiiona Biagumupckoii o0aacti», 1o C T a H O B JI A 10:

1. Buectn B mpuiokeHHE K MOCTaHOBIeHHIO aamuuuctpauuu ot 29.10.2018
Ne 192 «OO6 yTBepKIEHMH MYHUIUNAIBHON mporpamMmbl  «JlopoxHOE XO3sICTBO
MYHHIIMIIAJILHOTO 00pa3oBaHus noceaok Hukomoropsn» cienyrommue n3MEeHEHU:

1.1. Paznen «O0beMbl U UCTOYHUKH (PMHAHCHUPOBAHUS» U3JIOKUTH B CIEIYIOIIEH
pENaKIMN:

O6bembl u | OO0beM (¢uHaHcupoBaHusi mporpammbl Ha 2019-2027 cocraBiser
ucrounuku | 120575,202 Teic. py6. s peanuzanuu mporpaMMmbl IIPEIYCMOTPEHO
bunan- (hMHAHCUPOBAHUE T10 TOJIaM:

cupoBanus | 2019r. — 6529,609 TeIiC.py0., B TOM UHCIIC 32 CYET 00JIaCTHOTO OrOKETa
nporpammsl | — 4000,000 ThIC.py0., B TOM YHCIIE 3a CUET CPEACTB MECTHOTO OIOJIKETa —
2529,609 ThIC.pYO.;

2020r. — 4791,300 TbICc.py0., B TOM YHCIIE 32 CUET 00JIaCTHOrO OrOKeTa
— 0 TBIC.py0., B TOM YHCIIE 3a CYET CPEICTB MECTHOTO OIOKEeTa —
4791,300T1b1C.pYy0.;

2021r. — 7710,800 TbIC.py0., B TOM YMCIE 32 CUET 00JIaCTHOTO OrOKETa
— 0 TBIC.py0., B TOM 4HCIIE 3a CYET CPEICTB MECTHOTO OIOKEeTa —
7710,800 TBIC.pYO.;

2022r. — 14216,300 TbIC.py0., B TOM UHCIIE 32 CYET 00JACTHOTO OIOKETa
— 7210,000 ThIC.pyO., B TOM YHUCJIE 32 CUET CPEJICTB MECTHOTO OrO/IKETa —
7006,300 TBIC.pYO.;

2023r. — 13133,700 1bIC.py0O., B TOM UHCIIE 32 CYET 00JACTHOTO OIOKETa
—6253,000 ThIC.pyO., B TOM YHUCJIE 32 CUET CPEJICTB MECTHOTO OrO/IKETa —
6880,700 ThIC.pYO.;

2024r. — 17891,600 TbIC.py0O., B TOM UHCIIE 32 CYET 00JACTHOTO OIOKETa
— 8595,000 ThIC.pyO., B TOM YHCIIE 32 CUET CPEACTB MECTHOTO OIO/IKETa —
9296,600 TBIC.pYO.;

2025r. — 25259,393 ThIC.py0., B TOM YHCIIE 3a CYET 00JACTHOTO OIOKeTa
— 14691,245 TthIC.py0., B TOM YHCIE 33 CYET CPEJCTB MECTHOTO OIOJIKETa
— 7438,000 ThIC.py0., B TOM YHCIIE 3a CUET CPEACTB BHEOIOIKETHBIX
nctouHnkoB — 3130,148 TrIC.pyo.;




2026r. — 14818,100 tbIC.pYyO., B TOM YHCIIE 3a CYET 0OJACTHOTO OIOKETa
— 7398,000 ThIC.pyO., B TOM YHUCJIE 32 CUET CPEJICTB MECTHOTO OrO/IKETa —
7420,100 TBIC.pYO.;
2027t. — 16224,400 ThIC.pyO., B TOM UHCIIE 32 CYET 00JACTHOTO OIOKETa

— 7398,000 ThIC.pyO., B TOM YHUCJIE 3a CUET CPEJICTB MECTHOTO OrO/IKETa —
8826,400 ThIC.pYO.

1.2. Paznen 6 «PecypcHoe obecrieueHHe MPOrpaMMbl», TaOIHIy H3JI0XKHUTh B
CIEIYIOIIEH PENAKIINHN:

Hctounnku
¢unan-
CHUpOBaHHUS

Bceero

B T.4. IO rojaM (TeIc. py0.)

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

Buebroa-
JKETHBIC
HMCTOYHUKH

3130,148

3130,148

Bromxer
MyHHIIH-
MaJbHOTO
oOpa3oBaHus
THOCEJIOK
Hukonoropst

61899,809

2529,609

4791,300

7710,800

7006,300

6880,700

9296,600

7438,000

7420,100

8826,400

Oo6nacTHO
OIOIKET

55545,245

4000,000

0

0

7210,000

6253,000

8595,000

14691,245

7398,000

7398,000

HUTOI'O

120575,202

6529,609

4791,300

7710,800

14216,300

13133,700

17891,600

25259,393

14818,100

16224,400

2. Paznen 7 «lIlepeuenr mporpammHbIX Mepomnpusituiiy mepornpustus Ha 2025 romabr
U3JIOKUTH B CJIEIYIOIIEN PelakIIuK COTIACHO MPUIIOKEHHUIO.

3. KoHTposap 3a UCHOIHEHHEM HACTOSILErO MOCTAHOBICHHS BO3JIOKHUTh HAa 3aMECTUTEIS
riiaBbl aamuHucTpanny mno JKKX.

4. [locTaHOBNIEHUE BCTYMAET B CHUIIY CO JHS OPHUIIMATBLHOTO OMyOIMKOBAHMS.

Hcnonustronnii 00s13aHHOCTH

rJ1aBbl MECTHOM AIMHUHUCTPAINHU

A.B. ABepbsiHOB




[Tpunoxenue

K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHHUCTPALIUH
MYHUIMIAIBHOIO 00pa30BaHMs
nocesiok Hukomnoropst

ot 25.04.2025 Ne 162
7. MIEPEYEHb ITPOT PAMMHBIX MEPOITPUATHI
HaumenoBanue meponpusitust | Cpok Oo0bem B TOM YHCJIE 3@ CYET CPEACTB HUcnonnureaun | Oxunaembie
HCIOJIHE- (unancu- | ¢peaepa | obaac- MECTHOI'0 BHEOIOXK | - pe3yabTarhbl
HHSA poOBaHHUA JBHOIO | THOTO O10/1:K€eTa €T-HbIX OTBeTCcTBEH- KOJIMYeCTBEH
ThIC.pYO. Oromke- | Oroaxkera | (ThIC. py0.) | MCTOYHH | HBIE 32 -HbIe HJIH
Ta (ThIC. | (THIC. KOB peanu3anmnio KayeCTBEeHH
pyo.) pyo.) (TBIC. MepONpUsTUHIl | ble
pyo.) MO0KAa3aTeJIN)
1 2 3 4 B 6 7 8 9
Meponpusitusi, HanpaBJleHHbIE HA COXPAHEHUE, COBEPILIEHCTBOBAHUE U Pa3BUTHE CETH MYHHUIIMIAIBHBIX aBTOMOOMIBHBIX JOPOT OOIIETo MOJIb30BaHUS
[Tnara 3a 31eKTpOoCcHAOKEHHE YIUIHOTO 2025 4320,500 - - 4320,500 - AnmuHKC- [NoBbIeHne
OCBEILEHUS aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT B Tpauusi MYyHHU- KayecTBa
rpaHHIaX MyHULIUIIAIBHOTO 00pa30BaHuUs LUIIAIEHOTO YCJIOBHI
oOpazoBaHHs MPOKUBAHUS
IIOCEJIOK HaceJIeHus
Huxomnoropsi, MYHHUIIUIIA-
OTBCTCTBCHHBIC JIBHOT'O
Oayranco- oOpazoBaHUs
JiepKaTeny, IIOCEJIOK
HOJIPSIAHBIE Huxkonoropst

OpraHu3alu




PeMOHT MyHHIIMTIATBHBIX aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT OOIIIEeTO MOTH30BAHMUS:

- PEMOHT aBTOIOpOTH 10 yiI. [Tymkuackas
(ot 1. 78 no a. 114) n. Hukomoropsl
(npotsixenHocts 0,460 km);

- peMOHT aBToa0poru 1o yi. 2 Canosas (0T
A. 1 no n. 8) n. Huxonoropsr
(mpotspxkennocts 0,130 km);

- peMoHT aBTonopor# 1o yi. [Tobena (ot
ITIK 0+00 no ITK 1+84) n. Hukomnoropst
(mpotsxeHHocTh 0,184 kMm);

- PEMOHT aBTOJIOPOTH IO TIEP.
Texctmnbnsbiii (o1 [TK 0+00 mo ITIK 1+64)
1. Hukomorops (mpotspxkennocts 0,164
KM);

- PEMOHT aBTo/I0porH 1o yi. Tpyznosas (ot
[IK 0+00 go IIK 1+60) n. Hukonoropst
(mpotspxkennocts 0,160 km);

- PEMOHT aBTOJIOPOTH TIO YII.
[TepBomatickas (ot a. 1 go a. 10) m.
Huxonorops! (mpotsixennocts 0,150 km);
- peMOHT aBTOA0pOry 10 yi. Yepnas ['opa
(ot 1. 20 no a. 26) n. Hukomoropst
(mpotspxkennocts 0,080 km);

- PEMOHT aBTOJIOPOTH 10 yiI. 2
ITponerapckas (ot ITK 0+00 mo TIK 1+91)
1. Hukonorops! (npotsoxkernocts 0,191
KM);

- peMOHT aBTofoporu 1o yi. E.Mrommuna
(ot IIK 0+00 mo ITK 4+60) . Huxonoropst
(npotsixenHocts 0,460 km).

2025

7870,300

7398,000

472,300

AnmMuHuC-
Tpauuss MYyHH-
LUTAIBHOTO
o0Opa3oBaHUs
ITOCEJIOK
Huxomnoropsl,
OTBETCTBEHHBIE
OanaHco-
JiepKaTenu,
NOAPSTHbIE
OpraHu3alyu

[IpuBenenue
B HOpMa-
THUBHOE
COCTOSIHUE
aBTOMOOH-
JIBHBIX ,Z[OpOI‘
o6111ero
I1OJIb30BAHU A




Texkymuit pPeMOHT aBTOMOOMIBHOM JTOPOTH
110 yi1. ['a3oBukoB 1. Hukomnoropst
(mporpamma copHHCHPOBAHHMSI
rpa)XTaHCKUX WHUIMATHB B opmare
«30x70»)

2025

10423,393

7293,245

3130,148

-//-

-//-

TexHuueckuii HaA30p MO PEMOHTY JOPOT

2025

180,000

180,000

-//-

-//-

ConeprkaHure aBTOMOOMIIBHBIX J10POT U
HMH)KEHEPHBIX COOPYKEHUHN HA TEPPUTOPUHU
MYHUIIMIIAIBHOTO 00pa30BaHMsI TOCETIOK
Huxosoroper

2025

2183,900

2183,900

-//-

-//-

BrimonHeHue padoT 1Mo nacrnopTu3anuu
ABTOMOOWIIBHBIX JOPOT O0IIEro
MIOJIb30BaHUSI MECTHOTO 3HAYCHUS
MYHUITUTIATIEHOTO 00Pa30BaHMsI TOCETIOK
Huxonoropsl BsazHukoBckoro pariona
Bnagumupckoit o6mactu u pa3padoTka
MIPOEKTOB OPTaHU3AIUHU TIOPOIKHOTO
JIBYDKCHUS

2025

281,300

281,300

-//-

-//-

HUTOTI'O:

2025

25259,393

14691,245

7438,000

3130,148

HUTOI'O no NIPOI'PAMME:

2019-2027

120575,202

55545,245

61899,809

3130,148




	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1. Внести в приложение к постановлению администрации от 29.10.2018                     № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры» следующие изменения:
	1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	2. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» мероприятия на 2025 годы изложить в следующей редакции согласно приложению.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ.
	4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

