

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ  
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**

25.04.2025

№ 162

*О внесении изменений в постановление администрации от 29.10.2018 № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры»*

В соответствии с постановлением администрации от 08.06.2023 № 154 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 29.10.2018 № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования программы	Объем финансирования программы на 2019-2027 составляет 120575,202 тыс. руб. Для реализации программы предусмотрено финансирование по годам: <u>2019г.</u> – 6529,609 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 4000,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 2529,609 тыс.руб.; <u>2020г.</u> – 4791,300 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 0 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 4791,300тыс.руб.; <u>2021г.</u> – 7710,800 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 0 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 7710,800 тыс.руб.; <u>2022г.</u> – 14216,300 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 7210,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 7006,300 тыс.руб.; <u>2023г.</u> – 13133,700 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 6253,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 6880,700 тыс.руб.; <u>2024г.</u> – 17891,600 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 8595,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 9296,600 тыс.руб.; <u>2025г.</u> – 25259,393 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 14691,245 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 7438,000 тыс.руб., в том числе за счет средств внебюджетных источников – 3130,148 тыс.руб.;
---	--

	<p><u>2026г.</u> – 14818,100 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 7398,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 7420,100 тыс.руб.;</p> <p><u>2027г.</u> – 16224,400 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 7398,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 8826,400 тыс.руб.</p>
--	--

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы», таблицу изложить в следующей редакции:

Источники финансирования	Всего	в т.ч. по годам (тыс. руб.)								
		2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
Внебюджетные источники	3130,148							3130,148		
Бюджет муниципального образования поселок Никологоры	61899,809	2529,609	4791,300	7710,800	7006,300	6880,700	9296,600	7438,000	7420,100	8826,400
Областной бюджет	55545,245	4000,000	0	0	7210,000	6253,000	8595,000	14691,245	7398,000	7398,000
<b>ИТОГО</b>	<b>120575,202</b>	<b>6529,609</b>	<b>4791,300</b>	<b>7710,800</b>	<b>14216,300</b>	<b>13133,700</b>	<b>17891,600</b>	<b>25259,393</b>	<b>14818,100</b>	<b>16224,400</b>

2. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» мероприятия на 2025 годы изложить в следующей редакции согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
главы местной администрации

А.В. Аверьянов

### 7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование мероприятия	Срок исполнения	Объем финансирования тыс.руб.	в том числе за счет средств				Исполнители - Ответственные за реализацию мероприятий	Ожидаемые результаты количественные или качественные показатели
			федерального бюджета (тыс. руб.)	областного бюджета (тыс. руб.)	местного бюджета (тыс. руб.)	внебюджетных источников (тыс. руб.)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Мероприятия, направленные на сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования								
Плата за электроснабжение уличного освещения автомобильных дорог в границах муниципального образования	<b>2025</b>	4320,500	-	-	4320,500	-	Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации	Повышение качества условий проживания населения муниципального образования поселок Никологоры

<p>Ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ремонт автодороги по ул. Пушкинская (от д. 78 до д. 114) п. Никологоры (протяженность 0,460 км);</li> <li>- ремонт автодороги по ул. 2 Садовая (от д. 1 до д. 8) п. Никологоры (протяженность 0,130 км);</li> <li>- ремонт автодороги по ул. Победа (от ПК 0+00 до ПК 1+84) п. Никологоры (протяженность 0,184 км);</li> <li>- ремонт автодороги по пер. Текстильный (от ПК 0+00 до ПК 1+64) п. Никологоры (протяженность 0,164 км);</li> <li>- ремонт автодороги по ул. Трудовая (от ПК 0+00 до ПК 1+60) п. Никологоры (протяженность 0,160 км);</li> <li>- ремонт автодороги по ул. Первомайская (от д. 1 до д. 10) п. Никологоры (протяженность 0,150 км);</li> <li>- ремонт автодороги по ул. Черная Гора (от д. 20 до д. 26) п. Никологоры (протяженность 0,080 км);</li> <li>- ремонт автодороги по ул. 2 Пролетарская (от ПК 0+00 до ПК 1+91) п. Никологоры (протяженность 0,191 км);</li> <li>- ремонт автодороги по ул. Е.Игошина (от ПК 0+00 до ПК 4+60) п. Никологоры (протяженность 0,460 км).</li> </ul>	<b>2025</b>	7870,300	-	7398,000	472,300	-	<p>Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации</p>	<p>Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования</p>
--	-------------	----------	---	----------	---------	---	--	--

Текущий ремонт автомобильной дороги по ул. Газовиков п. Никологоры (программа софинсирования гражданских инициатив в формате «30х70»)	<b>2025</b>	10423,393	-	7293,245	-	3130,148	-//-	-//-
Технический надзор по ремонту дорог	<b>2025</b>	180,000	-	-	180,000	-	-//-	-//-
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на территории муниципального образования поселок Никологоры	<b>2025</b>	2183,900	-	-	2183,900	-	-//-	-//-
Выполнение работ по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области и разработка проектов организации дорожного движения	<b>2025</b>	281,300	-	-	281,300	-	-//-	-//-
<b>ИТОГО:</b>	<b>2025</b>	<b>25259,393</b>	-	<b>14691,245</b>	<b>7438,000</b>	<b>3130,148</b>		
<b>ИТОГО по ПРОГРАММЕ:</b>	<b>2019-2027</b>	<b>120575,202</b>	-	<b>55545,245</b>	<b>61899,809</b>	<b>3130,148</b>		